ensais para cada solicitante, fica condicionada à existência de dotação orçamentária e 

isponibilidade financeira. 

§ 10 Os limites de diárias dispostos no caput não se aplicam aos cargos da 
Procuradoria Geral e do Departamento de Transportes. 

§ 2° 0 valor das diárias será de R$ 1.497,14 (um mil, quatrocentos e noventa e 
sete reais e quatorze centavos), atualizado anualmente, nos mesmos moldes e percentuais da 
revisão geral anual dada aos servidores do Poder Legislativo de Iturama/MG. 

§ 30  A concessão de diárias acima do limite estabelecido no capuz' deste artigo 

somente  sera  permitida, em caráter eventual, de urgência devidamente justificada e de notório